
quinta-feira, 11 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Dispensa

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 
005/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NESCESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRASESTRUTURA DESTINADO A ILUMINAÇÃO PUBLICA. Após a análise 
documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame: ERIC BATISTA ALVES SILVA, 
CNPJ: 42.152.329/0001-18, como o valor de  R$ 44.130,75 (QUARENTA E QUATRO MIL CENTO E 
TRINTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). Ruy Barbosa – Bahia, 20 de Março de 2024. Luiz 
Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 020/2024 - Processo Administrativo nº 017/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Ruy 
Barbosa. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELETRICO PARA ATENDER AS NESCESSIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRASESTRUTURA DESTINADO A ILUMINAÇÃO PUBLICA. Contratada: ERIC 
BATISTA ALVES SILVA, CNPJ: 42.152.329/0001-18, Valor Global R$ 44.130,75 (QUARENTA E QUATRO 
MIL CENTO E TRINTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS); Vigência até 31/12/2024. Ruy Barbosa 
- Bahia, 20 de Março de 2024. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito. 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A517603EAEB986F3287F8151F7301F57



quinta-feira, 11 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 
006/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GUINCHOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ACORDO A TERMO DE 
REFERENCIA. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara vencedor do certame: DK 
VEICULOS LTDA, CNPJ: 28.104.809/0001-89, como o valor de R$ 52.500,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E 
QUINHENTOS REAIS). Ruy Barbosa – Bahia, 15 de Março de 2024. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito 
Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 105/2024 - Processo Administrativo nº 066/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Ruy 
Barbosa. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GUINCHOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ACORDO A TERMO DE 
REFERENCIA. Contratada: DK VEICULOS LTDA, CNPJ: 28.104.809/0001-89, Valor Global R$ 52.500,00 
(CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS); Vigência até 31/12/2024. Ruy Barbosa - Bahia, 15 de 
Março de 2024. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito. 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A517603EAEB986F3287F8151F7301F57



quinta-feira, 11 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 
007/2024. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS E LICENÇAS, INCLUINDO 
TREINAMENTO DE PESSOAL RESPONSAVEL PELA ALIMENTAÇÃO DO PORTAL DA 
TRANSPARENCIA, COSTUMIZAÇÃO E ATIVACAO DO PORTAL DE TRANSPARENCIA COM 
FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO DE PACOTES DE E-MAILS CORPORATIVOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE RUY BARBOSA. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara 
vencedor do certame: AIR DOC PUBLICAÇÕES, CNPJ: 08.765.411/0001-80, como o valor de R$ 12.800,00 
(doze mil e oitocentos reais). Ruy Barbosa – Bahia, 06 de março de 2024. Luiz Claudio Miranda Pires – 
Prefeito Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 070/2024 - Processo Administrativo nº 067/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Ruy 
Barbosa. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS E LICENÇAS, INCLUINDO 
TREINAMENTO DE PESSOAL RESPONSAVEL PELA ALIMENTAÇÃO DO PORTAL DA 
TRANSPARENCIA, COSTUMIZAÇÃO E ATIVACAO DO PORTAL DE TRANSPARENCIA COM 
FORNECIMENTO E GERENCIAMENTO DE PACOTES DE E-MAILS CORPORATIVOS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE RUY BARBOSA. Contratada: AIR DOC PUBLICAÇÕES, CNPJ: 08.765.411/0001-80, Valor 
Global R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais); Vigência até 31/12/2024. Ruy Barbosa - Bahia, 06 de 
março de 2024. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito. 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A517603EAEB986F3287F8151F7301F57



quinta-feira, 11 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 
008/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 1000 KG DE PEIXE TILAPIA, 
PARA FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL DE 
BENEFICIOS EVENTUAIS N° 030/2017. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara 
vencedor do certame: ASSOCIACAO DE AGRICULTORES DA PECUARIA VELHA, CNPJ: 
05.743.330/0001-90, como o valor de R$ 22.000,00 (cinquenta e nove mil trezentos e noventa e dois reais). 
Ruy Barbosa – Bahia, 18 de Março de 2024. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 020/2024 - Processo Administrativo nº 017/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Ruy 
Barbosa. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 1000 KG DE PEIXE TILAPIA, 
PARA FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, CONFORME LEI MUNICIPAL DE 
BENEFICIOS EVENTUAIS N° 030/2017. Contratada: ASSOCIACAO DE AGRICULTORES DA PECUARIA 
VELHA, CNPJ: 05.743.330/0001-90, Valor Global R$ 22.000,00 (cinquenta e nove mil trezentos e noventa e 
dois reais); Vigência até 31/12/2024. Ruy Barbosa - Bahia, 18 de Março de 2024. Luiz Claudio Miranda 
Pires – Prefeito. 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A517603EAEB986F3287F8151F7301F57



quinta-feira, 11 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
CNPJ: 13.810.833/0001-60 

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 
009/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE CAMISAS DE MALHA PV 
TAMANHOS DIVERSOS E COM ESTAMPAS DE ACORDO COM AS SOLICITAÇOES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO. Após a análise documental e o julgamento das propostas, declara 
vencedor do certame: ADRIANA GUIMARAES AMORIM, CNPJ: 05.743.330/0001-90, como o valor de R$ 
22.500,00 (VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS). Ruy Barbosa – Bahia, 27 de Março de 2024. Luiz 
Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 100/2024- Processo Administrativo nº 017/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Ruy 
Barbosa. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇAO DE CAMISAS DE MALHA PV 
TAMANHOS DIVERSOS E COM ESTAMPAS DE ACORDO COM AS SOLICITAÇOES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO. Contratada: ADRIANA GUIMARAES AMORIM, CNPJ: 05.743.330/0001-
90 Valor Global R$ 22.500,00 (VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS); Vigência até 31/12/2024. Ruy 
Barbosa - Bahia, 27 de Março de 2024. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito. 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A517603EAEB986F3287F8151F7301F57



quinta-feira, 11 de abril de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01181 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
AVISO DA HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do julgamento da Dispensa de Licitação nº 
010/2024. Objeto: AQUISIÇÃO DE 500 (QUINHENTAS) CESTAS BASICAS (AUXILIO ALIMENTAÇÃO), 
DESTINADOS AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO EM VULNERABILIDADE SOCIAL, DE ACORDO A LEI 
MUNICIPAL N° 030/2017 DE BENEFICIOS EVENTUAIS7. Após a análise documental e o julgamento das 
propostas, declara vencedor do certame: BRUCE QUEIROZ VIEIRA ME, CNPJ: 09.619.369/0001-51, como 
o valor de R$ 58.905,00 (cinquenta e nove mil trezentos e noventa e dois reais). Ruy Barbosa – Bahia, 25 
DE MARÇO DE 2024. Luiz Claudio Miranda Pires – Prefeito Municipal.  
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Contrato nº 020/2024 - Processo Administrativo nº 017/2024 – Contratante: Prefeitura Municipal de Ruy 
Barbosa. Objeto: AQUISIÇÃO DE 500 (QUINHENTAS) CESTAS BASICAS (AUXILIO ALIMENTAÇÃO), 
DESTINADOS AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO EM VULNERABILIDADE SOCIAL, DE ACORDO A LEI 
MUNICIPAL N° 030/2017 DE BENEFICIOS EVENTUAIS7. Contratada: BRUCE QUEIROZ VIEIRA ME, 
CNPJ: 09.619.369/0001-51 Valor Global R$ 58.905,00 (cinquenta e nove mil trezentos e noventa e dois 
reais); Vigência até 31/12/2024. Ruy Barbosa - Bahia, 25 de  Março de 2024. Luiz Claudio Miranda Pires – 
Prefeito. 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A517603EAEB986F3287F8151F7301F57


		2024-04-11T16:37:27-0300




